aUis.

1 he gift of the Blak Freris.

Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . lalutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . Alexandri regis Scotorum . . . intellexifle

fub hac forma • Alexander . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue

ialutem • Sciant prelentes et futuri nos . . . dedifTe . . . Deo et Beate

Marie ac Fratribus Predicatoribus de Edinburgh . . . plateam in qua

fuit manerium noftrum cum tranfitu eiufdem qui dicitur le Venel . . .

cum omnibus aliis afiamentis • Tenendam . . . de nobis . . . in . . .

elemofinam . . . ita quod ... in predi6ta platea leu tranfitu . . .

poffint . . . edificia conftituere . . . teftibus . . . Willelmo epilcopo

Glafguenfi cancellario noftro • Willelmo comite de Marr • Alexandro

Cummyn • Johanne de Vallibus • apud San6lam Crucem feptimo Junii

anno regni noftri vudecimo • Quam . . . cartam . . . confirmamus

faluis nobis . . . oracionum fuffragiis ... In cuius rei teftimonium

. . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus . . . Georgeo

epifcopo Brechinenfi cancellario nollro . . . confanguineis noftris Patricio
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domino le Grahame Willclmo domino Borthwic Andrea domino Aven-

dale • Jacobo de Levingftoun de Calentar magno camerario noftro •

Willelmo de Morauia de Tulibardin • et magiftro Thoma Vaus decano

Glafguenfi fecretario nodro • apud Striueline vicefimo die menfis Augufti

anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo feptimo et regni

noftri vicefimo primo.

Hec eft vera copia litere originalis copiata per me Willelmum

Farnly fcribam curie burgi de Edinburgh ac notarium publicum.

Fabnly.

[Inftrumentum fafine cuiufdam annui redditus in Leth in favorem domini

Johannis Moffate.]

80 in Dei nomine amen . . . Pateat quod anno . . . millefimo quadrin-

gentefimo lexagefimo lecundo menfis uero Februarii die oftauo ... in

mei . . . et teftium fubfcriptorum prefencia . . . acceffit . . . Alex-

ander Forftar de Corftorfyne miles ad terram quondam Georgii de Falav

iacentem in villa de Leth in baronia de Leftalrig infra vicecomitatum de

Edinburgh ex parte auftrali aque . . . inter terram Thome Laufoun ex

parte oHentali . . . et terram difti domini Alexandri Forftar mediante

Venella Communi ex parte occidentali . . . et terram quondam Beatricis

comitifle de Douglas et portum nauium ex auftrali et boriali . . . et

ibidem . . . vnum annuum redditum fundalem quem tunc poffidebat

iure hereditario trefdecim Iblidorum et quatuor denariorum . . . monete

. . . Scocie exeuncium ... ad fefta Penticoftes . . . et Sanfti Mar-

tini in hyeme . . . de fundo . . . dide terre . . . de mandate . . .

domini Patricii Lelburis redoris ecclefie de Neutoun principalis emptoris

dial annui redditus ... a difto domino Alexandre . . . faifinam . . .

hereditariam difti annui redditus . . . domino Johanni Moflfate . . . vni
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capellano altaris Beati Michaelis archangeli fituati in ecclelia Beati

Egidii de Edinburgh Sanftiandree dyocefis tenendi . . . fibi . . . et fuis

I'ucceflbribus ... in puram . . . elimofinam per exhibicionem denarii

ut moris eft dedit . . . faluo iure cuiuflibet • Super quibus . . . dominus

Johannes . . . fieri peciit . . . inftrunientum per me . . . Afta . . .

fuper folum terre antedifte fuper gradum eiufdem hora quali decima

ante merediem . . . prefentibus . . . Gilberto Forftar de Drylaw •

domino Patricio Leiburis reftore ecclefie de Neutoun • domino Symone

Fynlaw capellano • Symone Lamb et Johanne Maftbne • cum multis

aliis . . .

Et ego Willelmus de Camera . . . notarius premiffis . . . interfui

eaque ... in notam fumpfi ex qua . . . hoc . . . inftrumentum

per alium . . . fcribi feci hie mea manu propria fubfcribendo

lignoque et nomine meis folitis . . . cum appenfione figilli difti

(lomini Alexandri Forettar fignaui . . .

Ijitera recepcionis loci epilcopi.

81 Vniuerfis lande raatris ecclefie filiis ad quorum noticias prefentes littere

peruenerint Jacobus Dei et apoftolice fedis gracia Sandliandree epifcopus

falutem in omnium Saluatore • Sciatis nos quafdam litteras venerabilis

viri magiftri Willelmi Forbace vicarii perpetui ecclefie perrochialis Beati

Egidii de Edinburgh noftre diocefis religiofis viris fratribus ordinis

Minorum in ecclefia fine capella Beati Johannis baptifte extra burgum

de Edinburgh fituata conceffas figillo difti vicarii figillatas fanas et

integras non viciatas nee in aliqua fui parte fulpedas fed omni prorfus

vicio et lufpeccione vt apparuit carentes vidiffe et intellexifle ad plenum

tenorem qui lequitur de verbo ad verbum continentem • Vniuerfis fande

matris ecclefie filiis ad quorum noticias prefentes littere peruenerint
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Willelmus de Forbace canonicus Abirdonenfis ac vicarius perpetuus

ecclefie perrochialis Beati Egidii de Edinburgh Sandiandree diocefis

falutem in omnium Saluatore • Quia per venerabilem patrem fratrem

Dauid de Carnok ordinis Minorum intellexi quod in ecclefia fine capella

Beati Johannis baptifte extra burgum de Edinburgh fituata et ad meam

ecclefiam de Edinburgh in poflTeffione et proprietate fpeftante iple et

fratres de difto ordine cupiunt Deo militare et fecundum graciam eis ab

alto conceflam fecundum inftitucionem Fratrum Minorum de Obfer-

uancia a Beato Francifco eis tradita deferuire illudque facere nequeunt

nifi meum confenfum obtineant in premiffis • vnde diftus frater Dauid ex

parte tocius ordinis michi magnis cum inftanciis fupplicauit quatenus

meum confenfum ad premifFa diuine caritatis intuitu et religionis augmento

prebere dignarer • ego vero Willelmus vicarius antediftus huiufmodi

fupplicacionem fore iuftam necnon ex canonibus facrorum conciliorum

plantare facram religionem et plantatam fouere pre oculis confiderans

modis omnibus debere idcirco prefate fupplicacioni annuens omnibus viis

et modis poflibilibus accedentibus ad hoc confenfibus quorum intereft

confenfum meum in premiffis prebeo et di6lum locum in longitudine et

latitudine licut iacet cum commoditatibus et afiamentis a me et ecclefia

mea Deo et beatiffimo patri noftro liomano Pontifici pro parte di6torum

fratrum caritatis intuitu dono libere et affigno ad eflPeftum fupradidum

quamdiu locum predi6tum fratres ipfi inhabitare voluerint proteftando

quod fi locus ipfe per ipfos Fratres de Obferuancia predifti ordinis ad

effeftum prediftum non occupetur idem locus ad me et meos fuccefibres

cum libertate preftina et omnibus fuis commoditatibus et afiamentis libere

reuertetur • In cuius rei teftimonium figillum meum prefentibus efl;

appenfum apud San6lumandream decimo oftauo die menfis Nouembris

anno Domini millefimo quadringentefimo fexagefimo quarto • Quas

quidem litteras prefatis fratribus vt premittitur conceflas in omnibus fuis

punftis et articulis modis viis et circumfl;anciis vniuerfis nos Jacobus
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epilcopus San6tiandrcc prefatus auaoritate noftra ordinaria tenore pre-

lenciuni pro nobis et luccedbribus noftris approbamus ratificamus et

imperpetuum confirmanius noftrum confenfuru et aflTenfum ad preniiflTa ad-

hibentes • In cuius rei teflimonium figillum noftrum autenticum pre-

lentibus eft appenfum apud ciuitatem noftram San6tiandree vicefimo die

menfis Nouembris anno Domini niillefimo quadringentefimo fexagefimo

quarto et confecracionis noftre anno vicefimo oftauo.

C arta prcpofito balliuis conl'ulibus etc. burgi de Edinburgh.

"^'i Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre

I'ue clericis et laicis falutem • Quia dile6li noftri prepofitus balliui contu-

les burgenfes et communitas burgi noftri de Edinburgh ecclefiam paro-

chialem Beati Egidii di6li burgi ad noftram prelientacionem pertinentem

in collei>ium perpetuum per ordinarium epilcopum cum certo canonico-

rum et prebendarum numero futuris temporibus erigi defiderant et quod

prepofitura perpetua in eadem ecclefia parochiali creetur et ordinetur et

vt fub ipfo prepofito vicarius perpetuus curam habens animarum limitetur

et ordinetur noftrum fuper hoc confenfum inftanter requirendo • nos igi-

tur in diuini cultus augmentum ad ereccionem creacionem et ordinacio-

nem premiftas perpetuis futuris temporibus faciendas noftrum confenfum

dedimus ac damus et concedimus pro perpetuo tenore prefencium litera-

rum diftis tamen prepofitura et perpetua vicaria prefate ecclefie parro-

chialis de Edinburgh ad noftram et fucceflbrum noftrorum prefentacionem

tociens quociens vacare contigerint feu earum altera contigerit fmgulis

futuris temporibus remanentibus et imperpetuum remanfui-is • In cuius rei

teftimonium prefentibus magnum figillum noftrum apponi precepimus

teftibus [etc.] apud Striuelin vicefimo primo die menfis Oclobris anno

Domini m" iiii" fexagefimo fexto et regni noftri feptimo.
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C^arta confirmacionis capellano in ccclefia Beati Egidii de Edinburgh.

J acobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexiffe fub bac forma Omnibus . . .

Alexander Currourc vicarius ecclefie perrochialis de. Dunfiare Glafguen-

fis diocefis et Johannes Logtoune capeUanus falutem . . . Noueritis nos

. . . pro falute anime . . . Jacobi . . . regis . . . Scotorum animarum

noftrarum . . . patrum et matrum fratrum et Ibrorum . . . antecefforum

et fucceflbrum noftrorum . . . et . . . [eorum] penes quos . . . deli-

quimus omniumque benefaftorum noftrorum ac omnium fidelium defunc-

torum dediffe . . . Omnipotenti Deo Beate Marie . . . virgini . . .

Beato Nicholaio confeHbri et omnibus fan6lis Dei ac vni capellano . . .

celebranti . . . annuatim ad altare Beati Nicholai ... in ecclefia per-

rochiali Beati Egidii . . . Sanftiandree diocefis in . . . elimofinani . . .

terram . . . iacentem in . . . Edinburgh ex parte boriali Vici Eegii

. . . inter terram quondam Simonis de Nudre ex parte orientali . . . et

terram quondam Lanchlothi de Abernethi ex parte occidentali . . . vna-

cum annuls redditibus . . . infrafcriptis videlicet • Vnum annuum reddi-

tum quinque marcarum et quinque folidorum . . . Scocie . . . leuandum

ad feflum Penthecoftes et Sandi Martini . . . de . . . terra quondam

Jacobi Atkinfoune iacente ... ex parte boriali Vici Eegii . . . inter

terram quondam Johannis Barcare ex parte orientali . . . et terram

quondam Thome Cant ex parte occidentali . . . annuum redditum tref-

decim folidorum et quatuor denariorum difte monete . . . de . . . terra

Thome Tempilman iacente ... ex parte auftrali Vici Eegii . . , inter

terram quondam Jacobi Smyth ex parte orientali . . . et terram Thome

Stevinfoune ex parte occidentali . . . annuum redditum ofto folidorum

predifte monete . . . de . . . terra quondam difti Thome Stevinfoune

iacente . . . inter terram . . . Thome Tempilman ex parte orientali

p
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. . . et terrain Thome Alane ex parte occidentali . . . annuum red-

ditum nouem folidorum antedifte monete . . . de . . . terra Thome

Yhong iacente ... ex parte boriali VicI Eegii . . . inter terram quon-

dam Willelmi Porrok ex parte oriental! . . . et terram quondam Ste-

phani Purrok ex parte occidentali . . . annuum redditum decern folido-

rum monete predifte . . . de . . . terra Jacobi Hervy iacente ... ex

parte boriali Vici Eegii . . . inter terram Dauid Hoppar ex parte orien-

tali . . . et terram Johannis Plot ex parte occidentali . . . annuum

redditum viginti folidorum predifte monete . . . de . . . duabus ter-

ris quondam Ilenrici Bell iacentibus infra tenementum quondam Patricii

de Lowis • vna videlicet inter terram Simonis Bras continentem quinque

perticatas ... ex parte auftrali et aliam terram dicti Simonis conti-

nentem duas perticatas cum dimedia ... ex parte boriali • alia vero

inter ipfam terram difti Simonis continentem duas perticatas cum dimedia

... ex parte auftrali et Lacum Borialem ex parte boriali • quodquidem

tenementum . . . iacet ... ex parte boriali Vici Eegii . . . inter

tenementum Jonete Wigmer ex parte orientali . . . et tenementum

quondam Thome Benyng ex parte occidentali . . . et vnum annuum

redditum quadraginta folidorum predifte monete . . . de . . . . terra

Hugonis de Bare iacente in . . . Leth ex parte auftrali aque ... in

baronia de Leftalrik infra vicecomitatum de Edinburgh inter terram do-

mini Alexandri Napare militis ex parte orientali . . . et aliam terram

. . . Hugonis Bare ex parte occidentali . . . Tenendam . . . prediftam

terram . . . et annuos redditus . . . in . . . elimofinam . . . Volu-

mus eciam quod . • . capellanie donacio ad nos . , . pro . . . tempore

vite . . . pertineat poft vero decelTum noftrum ... ad Johannem

Steuart dominum baronie de Bradwode infra vicecomitatum de Clidif-

dale et ad heredes fuos . . . item . . . quod quocienfcunque predidus

Johannes . . . et fucceflbres fui fuerint remiffi . . . per quadraginta

dies ... ad conferendum . . . capellano . . . donacio ... ad
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prepofitum . . . ct conimunitatem . . . de Edinburgh pro ilia vice

pertinebit • item . . . quod procuratores . . . capellani pro prediftis

annuls I'edditibus terras de quibus debentur . . , recuperare poffint in

defe6lu folucionis . . . et . . . tanquam heredes noftri . . . tenere

. . . Tenebitur eciam . . . capellanus . . . milTani cotidianam ad pre-

diftum altare de mane bora Icxta cum dilpofitus fuerit cclebrare et introitu

cuiuflibet mifTe populum exhortari vt pro animabus predidorum dicant

oracionem Dominicam cum falutacione angelica • Tenebitur eciam . . .

omni die poll merediem pro animabus fupradiaorum dicere more Iblito

Placebo et Dirige . . . eciam . . . omni anno o6lauo die menfis Julii

exponere fuper exequiis trefdecim folidos et quatuor denarios quorum

dabit decim folidos et ofto denarios prelbiteris collegii ecclefie Beati

Egidii • et viginti denarios in cereis illuminandis et ardendis in prediftis

exequiis • et clerico puH'anti campanas in ecclefia fex denarios • et cam-

panario pulfanti campanas per villam bina vice fex denarios • Volumus

eciam . . . quod fi . . . conciibinam feu focariam detinuerit . . . eciam

fi non fecerit perfonalem refidenciam vel promotus fuerit ad aliud . . .

beneficium . . . vacabit . . . capellania . . . nobis . . . libero tene-

mento . . . terre et . . . reddituum predi6lorum pro . . . tempore

vite . , . faluo ... In cuius rei teftimonium figilla noftra . . . funt

appenfa apud Edinburgh decimo quinto . . . Februarii . . . millefmio

quadringentefimo fexagefimo fexto • Quamquidem cartam . . . confir-

mamus . . . faluis nobis , . . oracionum luflFragiis ... In cuius rei

teftimonium . . . magnum figillum noftrum apponi precepimus teftibus

. . . Andrea epifcopo Glafguenfi Thoma epifcopo Aberdonenfi . . .

confanguineis noftris Andrea domino Avandale cancellario noftro Colino

comite de Ergile domino Cambele magiftro hofpicii noftri Roberto

domino Boide Jacobo domino Levinftoune magno camerario noftro